00038503/2025-46,	tendo	como	objeto	à	realização	da	corrida	de	rua	"PVH	RUN	-	Porto	Velho",	

D	E	C	R	E	T	A:	

Art.	1º	-	Fica	alterado	o	Orçamento	Anual	do	Município	de	Porto	Velho	por	meio	de	remanejamento	de	recursos
orçamentários	no	valor	de	R$	187.917,70	(cento	e	oitenta	e	sete	mil,	novecentos	e	dezessete	reais	e	setenta	centavos	).

Art.	 2º	 	 -	 Os	 remanejamentos	 são	 decorrentes	 da	 repriorização	 das	 ações	 de	 governo	 e	 resultantes	 das
realocações	de	recursos	no	âmbito	das	ações	programáticas	de	um	órgão	para	o	outro	ou	de	uma	unidade	orçamentária